
UCHWAŁA NR 0007.61.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 624 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy 
Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Goleszów dotację celową na bieżące utrzymanie wód 
i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy 
Goleszów. 

§ 2. Dotacja może być udzielona na prace i inwestycje, które zostaną wykonane i rozliczone w roku 
udzielenia dotacji. 

§ 3. Dotacja udzielona spółce wodnej stanowić będzie do 90 % kosztów realizacji zadania. 

§ 4. Spółka wodna w celu uzyskania dotacji składa wniosek, który powinien zawierać: 

1) nazwę wnioskodawcy i adres; 

2) datę i numer wpisu do systemu gospodarowania wodami; 

3) numer rachunku bankowego; 

4) wielkość wnioskowanej dotacji; 

5) opis planowanego zadania; 

6) kosztorys zadania; 

7) harmonogram realizacji zadania; 

8) oświadczenie dotyczące prowadzenia/braku prowadzenia działalności gospodarczej przez spółkę wodną; 

9) podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli. 

§ 5. 1. Dofinansowanie udzielane podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą w związku 
z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia, bez względu na formę organizacyjno-prawną będzie 
stanowiło - w zależności od rodzaju prowadzonej działalności - pomoc de minimis, o której mowa 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 ze 
zm.), albo pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9 z 24.12.2013 ze zm.), albo pomoc de mininis 
w rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45 z 28.06.2014 ze zm.).  

2. Spółka wodna, będąca podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla której dotacja stanowić 
będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie do 
wniosku, o którym mowa w § 4, powinna dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F202097-7331-4902-9C81-A5C987EA7B4A. podpisany Strona 1



2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 6. 1. Wniosek może być złożony w Urzędzie Gminy Goleszów osobiście lub listownie za pośrednictwem 
poczty w terminie do 31 maja roku kalendarzowego, w którym następuje realizacja zadania. 

2. Termin złożenia wniosku w roku 2021 upływa z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

3. O terminowym złożeniu wniosku decyduje data jego wpływu do Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 7. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, spółka wodna zostanie wezwana do 
jego poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek 
niepoprawiony lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 8. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Goleszów w terminie miesiąca od dnia złożenia 
kompletnego, spełniającego wymogi formalne wniosku, mając na uwadze wysokość środków przeznaczonych 
na ten cel w budżecie, ocenę zasadności wniosku oraz możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę. 

§ 9. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta między Gminą Goleszów, a spółką wodną. 

§ 10. Po zrealizowaniu zadania, celem wypłaty dotacji spółka wodna przedkłada rozliczenie w formie 
sprawozdania stanowiącego opis zrealizowanego zadania, złożonego w terminie określonym w umowie. Do 
sprawozdania należy załączyć kosztorys powykonawczy oraz oryginały faktur, które po skopiowaniu 
i adnotacji o wysokości przyznanej dotacji podlegają zwrotowi spółce wodnej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą do dnia 31 grudnia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F202097-7331-4902-9C81-A5C987EA7B4A. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


